
 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº008/2026 

 

 
 

DIVULGA A CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 

DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 

TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 

FUNDAMENTAL I, DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II 

E PROFESSORES DO AEE DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DO CRATO - CE CONFORME O EDITAL Nº 

002/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO PARA OS 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS/AS NEGROS/AS 

(PRETOS/AS E PARDOS/AS). 

 

 
CONSIDERANDO a Lei Estadual do Ceará No 17.432, 25 de março de 2021 que institui política 

pública social e afirmativa consistente na reserva de vagas para candidatos negros em concursos 

públicos destinados ao provimento de cargos ou empregos no âmbito dos órgãos e das entidades do 

poder executivo estadual. 

 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa no 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de 

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Edital No 02/2025- da Secretaria Municipal de Educação do Crato - 

CE que disciplina o Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reservas para 

Contratação de Professores Temporários de várias áreas da Rede Municipal de Educação do Município 

do Crato – CE; 

RESOLVE: 



 

 

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, a ser realizada em conformidade com o Edital 

Nº 002/2025 02/2025, da Secretaria Municipal de Educação do Crato – SME para os candidatos/as 

autodeclarados/as negros/as pretos/as e pardos/as da modalidade de cota  para os  candidatos/as  

autodeclarados/as negros/as  pretos/as e pardos/as da modalidade de cota . 

Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada especificamente 

para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018 (Disponível

 em https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição, para o processo 

seletivo simplificado para formação de cadastro de reserva para contratação de professor temporário 

de várias áreas da Rede Municipal de Educação do Município do Crato - CEA, e dá outras providências 

conforme o EDITAL Nº 002/2025 da Secretaria Municipal de Educação – SME da Prefeitura do 

Crato. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor da 

pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
 

 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


 

Sessão II- Do formato, do local e data de aferição: 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus do Pimenta da Universidade 

Regional do Cariri, no município de Crato  no dia 21 (quarta-feira) de janeiro de 2026, iniciando-se 

às 13:h e finalizando às 17:h, para  a Seleção dos Candidatos do Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria Municipal de Educação do Crato – CE, de acordo com o EDITAL Nº 002/2025 da Secretaria 

Municipal de Educação – SME da Prefeitura do Crato,  segundo o cronograma de execução do 

( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de apresentação do 

candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus do Pimenta da URCA na rua 

Coronel Antônio Luiz 1161 no Crato-CE 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação 

será eliminado do processo seletivo. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) e (ANEXO A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial 

pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial 

do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de 

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo 

estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço. 

 

SESSÃO IV – Da Fase Recursal 

 
Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que deverão 

encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas apresentadas 

no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membros da Comissão 

de Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/), de acordo com cronograma de execução do procedimento de 

http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


 

Heteroidentificação (ANEXO A)  

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições 

em contrário. 
 

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 19 de janeiro de 2025. 

        

        

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 



 

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crajubar, CE, 2026. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos candidatos/as 

pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/  
19. 01. 2026 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as. 21. 01. 2026 

Divulgação do resultado parcial do Procedimento

 de Heteroidentificação pelos Sites: 

http://www.urca.br/portal2/ 

21. 01. 2026 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação Solicitação de 

recursos pelo e-mail: comissaoheteroidentificacao22@urca.br 
22.01.2026 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 

recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/  
23.01.2026 

 
 
 
 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 19 de janeiro de 2026 

 

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


 

 
 

RELAÇÃO CANDIDATOS 
 

CPF CPF MASCARADO CANDIDATO COTA 

076.691.093-86 076.6**.***-86 ALAÍLTON PEREIRA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

228.741.928-48 228.7**.***-48 ALAN DE SOUZA UMBELINO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

009.984.973-98 009.9**.***-98 ALBENIZA OLIVEIRA DE SOUSA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

074.728.593-46 074.7**.***-46 ALEXIA FRANKLIN DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

770.352.083-72 770.3**.***-72 ALEXSANDRA DE SOUSA DIAS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

062.451.583-46 062.4**.***-46 ALISSON MANOEL DA SILVA CIRILO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

076.083.123-86 076.0**.***-86 ALVARO MARINHO DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

062.434.083-02 062.4**.***-02 AMANDA GONÇALVES DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

110.763.424-50 110.7**.***-50 AMANDA NETO ALVES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

090.651.333-21 090.6**.***-21 ANA CECILIA GOMES PEREIRA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

606.234.353-57 606.2**.***-57 ANA HELOISA DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

789.939.383-34 789.9**.***-34 ANA LUCIA GUEDES DA SILVA CRUZ CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

082.557.543-50 082.5**.***-50 
ÂNGELLA EDUARDA DA SILVA SOUSA 
ÂNGELLA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

005.617.803-40 005.6**.***-40 
ANTONIO MARCELO ALVES BEZERRA 
SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

054.766.143-62 054.7**.***-62 ANTONIO MARCOS TORRES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

055.466.843-21 055.4**.***-21 CICERA RENATA FERNANDES DE LIMA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

627.376.523-59 627.3**.***-59 CÍCERO ANDRÉ DO NASCIMENTO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

073.115.443-60 073.1**.***-60 CICERO GENILSON SILVA DE BARROS  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

014.657.623-37 014.6**.***-37 CICERO WAGNER SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

124.492.734-17 124.4**.***-17 CINTHIA MARIA BEZERRA GOMES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

057.240.063-24 057.2**.***-24 CLAUDIANE MARIA DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

121.757.364-07 121.7**.***-07 DANIEL ALVES DE ALENCAR  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 



 

070.690.833-35 070.6**.***-35 DANIELE ALVES MONTEIRO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

035.597.413-43 035.5**.***-43 DARCIANE MARIA DE AMORIM CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

619.638.013-34 619.6**.***-34 DICLECIA SILVA CAMPOS PEREIRA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

022.460.873-84 022.4**.***-84 EDILANIA DE SOUSA NASCIMENTO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

007.305.893-90 007.3**.***-90 EDUARDA FERREIRA SILVA MORAES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

121.611.214-21 121.6**.***-21 EDVALDO JACINTO DE LIMA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

073.706.533-82 073.7**.***-82 EDVANIA PEREIRA LUCAS  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

062.997.443-83 062.9**.***-83 
ELIZÂNGELA MARIA FERREIRA 
RICARTE CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

033.300.343-86 033.3**.***-86 
ELLAYNE ÂNGELA DOS SANTOS 
ARAÚJO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

076.798.113-85 076.7**.***-85 ERIKA JANAINA RIBEIRO DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

023.109.553-88 023.1**.***-88 ERIKA RODRIGUES NUNES DE BRITO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

065.500.303-74 065.5**.***-74 FABIANO CANDIDO MATIAS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

018.782.073-26 018.7**.***-26 
FERNANDA DUARTE DA SILVA 
COELHO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

078.140.503-32 078.1**.***-32 FHELYPE NORÕES DE SOUSA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

621.750.313-14 621.7**.***-14 FRANCILDO DOS SANTOS SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

081.025.177-94 081.0**.***-94 FRANCISCA  CECÍLIA  SILVA DIAS LUIZ CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

601.032.073-92 601.0**.***-92 FRANCISCA BENTO DE SOUSA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

434.198.363-68 434.1**.***-68 
FRANCISCA DARLENE TEIXEIRA DE 
ALENCAR CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

830.585.243-15 830.5**.***-15 
FRANCISCA ELIZIANE DO 
NASCIMENTO SILVA COSTA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

466.316.903-15 466.3**.***-15 FRANCISCA GOMES FEITOSA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

041.427.163-79 041.4**.***-79 
FRANCISCA LUCLÉCIA RICARTO DA 
COSTA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

031.718.483-09 031.7**.***-09 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

025.075.403-70 025.0**.***-70 FRANCISCO RUBENS DE SOUSA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

919.331.613-53 919.3**.***-53 
FRANCISMARA DOS SANTOS 
NASCIMENTO ROCHA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 



 

070.380.683-18 070.3**.***-18 GABRIEL DE SOUSA ROMÃO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

603.297.163-52 603.2**.***-52 GEÍZA DE OLIVEIRA MELO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

051.967.243-70 051.9**.***-70 GLEDSON FERREIRA MACEDO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

058.666.373-83 058.6**.***-83 GLEICIANE BEZERRA MOREIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

091.824.044-10 091.8**.***-10 INALDO ZENIVAL DA COSTA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

031.522.018-00 031.5**.***-00 INES RODRIGUES DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

062.273.383-46 062.2**.***-46 JANAINA TEIXEIRA ALVES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

047.063.883-41 047.0**.***-41 JESSICA PEREIRA DE SOUSA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

084.588.263-56 084.5**.***-56 JOANA NERES OLIVEIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

048.171.244-58 048.1**.***-58 JOÃO LUCIELDO COELHO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

041.821.663-02 041.8**.***-02 JOÃO PEREIRA DA SILVA JUNIOR  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

076.930.233-56 076.9**.***-56 JOSÉ ANDERSON DO NASCIMENTO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

672.948.553-15 672.9**.***-15 JOSÉ ARLEUDO SILVA DE ARAÚJO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

525.547.243-34 525.5**.***-34 JOSÉ NILTON DOS SANTOS PEREIRA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

070.722.903-03 070.7**.***-03 JOSÉ PAULO RAMOS SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.059.493-33 071.0**.***-33 JOSIVÂNIA ALVES DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

057.512.713-94 057.5**.***-94 JUAREZ JEFFERSON DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

001.387.643-01 001.3**.***-01 JUCILEIA TAVRAES MUNIZ CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

051.985.683-09 051.9**.***-09 JULIANA FERREIRA GUEDES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.494.983-37 071.4**.***-37 JULIANA SENA DO NASCIMENTO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

026.757.723-05 026.7**.***-05 
JUSSARA RODRIGUES DA SILVA 
SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

022.531.733-80 022.5**.***-80 KATARINA DOS SANTOS  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

437.590.413-53 437.5**.***-53 KATIA CILENE BATISTA BORGES  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

087.675.104-42 087.6**.***-42 
KDYGINA KMANDA DE SANTANA E 
SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 



 

067.469.813-47 067.4**.***-47 LAILTO ESMERO DE ARAÚJO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

614.194.263-62 614.1**.***-62 LAURA BEATRIZ SANTOS SOUSA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

082.890.073-61 082.8**.***-61 LEONARDO SOUZA OLIVEIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

085.186.073-70 085.1**.***-70 LILIANE DOS SANTOS LIMA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

613.991.463-94 613.9**.***-94 LUAN VICTOR FERREIRA DE BRITO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

022.483.773-71 022.4**.***-71 LUANA RAQUEL MATOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

069.680.933-83 069.6**.***-83 LUCAS DE OLIVEIRA CHAVES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

063.423.853-19 063.4**.***-19 LUCAS ROCHA DE CARVALHO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

085.508.843-59 085.5**.***-59 LUDMILLA DE ALMEIDA SANTOS  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

034.462.813-20 034.4**.***-20 MARCIANA CLÁUDIO DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

087.078.263-03 087.0**.***-03 
MARCILIO DE FIGUEIREDO ALVES 
CIRILO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.374.663-70 071.3**.***-70 
MARIA APARECIDA DAS CHAGAS 
FURTADO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

052.581.533-39 052.5**.***-39 MARIA CLAUDIA DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

968.505.403-78 968.5**.***-78 MARIA CRISTIANE DOMINGO RAMOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

087.751.013-00 087.7**.***-00 MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

626.232.573-53 626.2**.***-53 
MARIA DO SOCORRO FACUNDO 
LOPES XENOFONTE CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

066.291.343-46 066.2**.***-46 MARIA GABRIELY DE LIMA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

028.292.003-06 028.2**.***-06 
MARIA JACQUELINE FELIX DOS 
SANTOS MAXIMO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

970.547.203-34 970.5**.***-34 
MARIA LUCIVÂNIA FERREIRA DA 
SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

614.750.193-35 614.7**.***-35 MARIA RAYNARA DE BRITO MACEDO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

044.513.463-12 044.5**.***-12 MARÍA SIMONE SILVA DOS SANTOS  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

025.680.003-09 025.6**.***-09 MARIO EDUARDO SANTOS CABRAL CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

026.466.633-07 026.4**.***-07 MATEUS SOARES DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

605.503.443-30 605.5**.***-30 MATHEUS EMANUEL TELES FERREIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 



 

075.654.803-98 075.6**.***-98 MELISSA PEREIRA ALVES  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

075.414.663-44 075.4**.***-44 MOISÉS BRENO BARBOSA DE SOUZA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

002.859.873-30 002.8**.***-30 NATALIA BEZERRA DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

010.386.083-50 010.3**.***-50 NILZA SILVA AZEVEDO CORDEIRO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

052.397.543-06 052.3**.***-06 NIWIARAKELLY DA SILVA MONTE CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

082.674.413-36 082.6**.***-36 
PALOMA BEATRIZ FELIX ALMEIDA DO 
NASCIMENTO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

016.265.453-75 016.2**.***-75 
PAULA DANIELI DO NASCIMENTO 
COSTA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

070.571.123-43 070.5**.***-43 PAULO HENRIQUE DE SOUZA LIMA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

069.567.913-90 069.5**.***-90 PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

056.318.633-08 056.3**.***-08 PEDRINA FRANÇA PEREIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

047.570.373-17 047.5**.***-17 PEDRO HENRIQUE LOPES PINHEIRO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

047.256.003-42 047.2**.***-42 ROMÁRIO ELIAS DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

074.634.173-36 074.6**.***-36 ROSIANE OLIVEIRA DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

055.767.523-50 055.7**.***-50 ROSIELE BEZERRA DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

012.695.373-26 012.6**.***-26 ROSILENE DE MELO DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

129.915.334-80 129.9**.***-80 RUAN GONÇALVES MONTEIRO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

075.626.443-06 075.6**.***-06 SABRINA IGNÁCIA DE SOUSA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

054.659.873-08 054.6**.***-08 SAMARA MARIA DA SILVA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

609.350.013-60 609.3**.***-60 SAMUEL MORAIS DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.965.573-01 071.9**.***-01 SANARA SIPRIANO DE SOUZA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

082.456.273-99 082.4**.***-99 SARA COSMO DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

021.561.343-08 021.5**.***-08 SHERLY GABRIELA DA SILVA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.443.903-76 071.4**.***-76 SHIRLEY PEREIRA ARAUJO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

008.373.453-83 008.3**.***-83 SIBELLE ALVES ELPIDIO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 



 

070.899.693-04 070.8**.***-04 SÔNIA ROCHA DA SILVA OLIVEIRA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

042.412.103-41 042.4**.***-41 
STEFANY VITÓRIA DAS NEVES 
CARVALHO  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

926.373.103-91 926.3**.***-91 THIAGO  SÁVIO CHAVES BRITO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

071.234.383-02 071.2**.***-02 THIAGO FELIX DE LIMA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

049.890.083-59 049.8**.***-59 
THIAGO GABRIEL SOUZA DO 
NASCIMENTO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

018.175.103-80 018.1**.***-80 THIAGO PEREIRA DOS SANTOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

615.588.003-44 615.5**.***-44 VALMIR JOSÉ FAUSTINO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

089.480.513-42 089.4**.***-42 VANEIDE ÉVENY PALMEIRA DA CRUZ CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

614.395.553-03 614.3**.***-03 VINICIUS FERREIRA LUNA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

897.704.713-72 897.7**.***-72 VIVIANE DE CARVALHO FERREIRA  CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

052.955.123-39 052.9**.***-39 WILLIAM SANTANA ALVES CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) 

 


